T (incipit 30 ntibus subueniri: uncinis [] inclusa peruerunt) Br. (NMG E)

¹⁾ per conditionem aut per utilem in rem actionem *ins. Iust.* ²⁾ *pr. = Iust. 1, 18, 11*
³⁾ tamen *ins. Iust.*

1 diminutione MG redhibeantur] M Iust., redebeantur E, redebantur N, reddebuntur G 2 et om. G in] eius G sponso NGE requirendis G 3 moris N, mortis G 4 aestimat GE, aestimet (-at Mo.) N ante] at N contradantur M, trahantur G debuerant N 5 indagetur] inde agitur N et mutata] immuta N, immutata G inimi N sententiam G 6 donatorum G^a cautionibus MGE^a? 7 quis] N, quid M, qui G, quod E contradendum M 8 incolomis GE contradantur M 9 diximus N eo] E, et N, eum MG donatione E^a matrimonii MG diem] die E^a, de E^b, diem de G 10 ullo] uno M reuocare E eo etiam] cum etiam cui donata sunt ad eum G 11 mortuo ante nuptias G 12 detrahi M, detraheret G persona M ac] N, aut MGE 13 etiam]

etiam eius G priori G, proprio N matrimonium N fuerunt N 14 defuncto G^a, defuncti E defuncti G^a erit] NE, habetur M, habeatur G 15 reliquis] requis G^a donationis GE 16 credidimus N XVI G^b, XVIII Iust. 17 supra scriptas] sstas M, sep. N, om. G nou. . . kal. om. N, pp. VI k. nou. om. G, pp. . . rom. om. Iust. . . roma G v om. GE caes.] uc. NM, om. G 29 a.] aaa. E ualerianum N agentis uicariam ppo. G, uicari Iust. 30 ius om. M 31 retro] ex retro E solutam MG, [sol]lata T^a, in soluta E caritatem TMG 32 censuimus E si] ut si T coniugis T^a incontra G aetate NM, deficit T res puerint donatam et traditam M 33 qui N, quod G 34 condam N, quoddam M, quandam E^b III] III N Iust. (Hal.) mart. T symmago E

INTERPRETATIO. Quamquam et feminis, quae per fragilitatem interdum excusari possunt, in aliquibus causis, si neglegentes fuerint, lex subuenire noluerit, hic tamen specialiter uoluit esse consultum, ut si qua in pupillaribus annis marito fuerit copulata et sponsalicia largitatem per neglegentiam actis non allegauerit, huius legis beneficio, etsi gesta desint, inuolabilem in suo dominio donationem nouerit permanere. 5

4 ¹⁾ [IDEM] A. PACATIANO PPO. Si is, qui puellam suis nubtias pactus est, [intra] biennium exsequi nubtias²⁾ supersederit eiusque spatii fine [decur]so in alterius postea coniunctionem puella peruene[rit], nihil fraudis ei sit, quae nubtias maturando uota sua diuti[us] [u]di non passa est. DAT. FRID. ID. APRIL. MARCIANOPOLI PACATI[ANO] ET HILARIANO CONSS. a. 332

5 ³⁾ [IDEM A.] AD PACATIANVM PPO. Patri aut tutori puellae aut curatori aut cui[libet] 10 eius adfni non liceat, cum prius militi puellam despon[derit], eandem alii in matrimonium tradere. Quod si intra bi[ennium], ut perfidiae reus in insulam relegetur. Quod si paeftis nubtias transcurso biennio qui puellam desponderit al[teri] eandem sociauerit, in culpam sponsi potius quam puel[lae] r[e]feratur, nec quicquam noceat ei, qui post biennium pu[ella]m marito 14 alteri tradidit. DAT. FRID. ID. APRIL. MARCIANOPOLI [PACATIANO ET] HILARIANO CONSS. a. 332